
 

 П Р И К А З  

  

    от  28.12.2023 г 

        

         с.  Веселовка 

           

                          №383 

  
0б итогах проведения школьного и 

муниципального этапов 

всероссийской олимпиады 

школьников Сакского района в 

2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 
2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 06.09.2023 
N9 271 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
 олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района в 
2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского района 
Республики Крым от 20.10.2023 № 336 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2023/2024 
учебном году» в октябре - декабре 2023 г., приказа от 22.12.2023г. №409 «0б итогах
 проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников Сакского района в 2023/2024 учебном году», проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее МЭ ВсОШ). Олимпиада 

проводилась по 17 учебным дисциплинам. 

Учащиеся МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» - приняли 

участие в 11 олимпиадах МЭ ВсОШ, 31 учащихся 5 - 11 классов, победителями и призерами 

стали- 10 человек. Показатель качества участия в МЭ ВсОШ отражены в Приложении 1. На 
основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать работу по организации и проведению ШЭ ВсОШ и участие в МЭ ВсОШ в 
2023/2024 учебном году в Сакском районе удовлетворительной. 

2. По итогам муниципального этапа олимпиады признать результативность участия в МЭ 
ВсОШ учащихся и учителей, подготовивших призёров МЭ ВсОШ 2023-2024 уч.г. 
(Приложение № 2). 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени Амет-Хан Султана» Джемилевой Э.И.: 

           3.1. Проанализировать качество подготовки учащихся к олимпиадам по предметам.  

           3.2. Учесть вклад учителей подготовивших победителей и призёров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников при проведении аттестации педагогов. 

4. Руководителям ШМО проанализировать качество подготовки обучающихся к предметным 

олимпиадам, рассмотреть необходимую предстоящую работу по повышению активности по 

участию обучающихся в ВсОШ 2023-2024уч.г. 

5.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                         Э.Б. Аджигапарова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА») 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001 

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


 

С приказом ознакомлены:    

Ф.И.О. Подпись Дата 

 

Джемилева Э.И.   

Минасова Д.Ш.   

Малая А.В.   

Клипикова И.И.   

Гафарова Н.Р.   

Тутова С.В.   

Брадулова Л.В.   

Антонюк М.А.   

Сейтягьяева Г.Н.   

Бекирова Л.Р.   

Рожкова М.А.   

Харченко Л.П.   

Аблялимова Л.Л.   

Аппазова Э.Н.   

Яровая Е.О.   

Пилипчук С.Ф.   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 28.12.2023г. №383 



Приложение 2 к приказу от 28.12.2023г. №383 

 

 
Информация о победителях и призёрах  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» 

 

№ ФИО  Кл

ас 

с 

Учитель  Предмет Статус  

1 Ткачев Матвей 5 Аблялимова Л.Л. Математика  Призёр 

2 Катранян Анаита 7 Аблялимова Л.Л. Биология  Победитель 

3 Юнусова Ринна 9 Сеитягьяева Г.Н. Физическая 

культура 

Призёр 

4 Османова Нияра 8 Сеитягьяева Г.Н. ОБЖ Призёр 

5 Аппазов Аким 8 Харченко Л.П. Обществозн

ание 

Призер  

6 Копеева Валерия 9 Аблялимова Л.Л. Биология  Призёр 

7 Рожкова Елизавета 9 Сеитягьяева Г.Н. ОБЖ Призёр 

8 Рожкова Елизавета 

Александровна 

9 Джемилева Э.И. Обществозн

ание  

Призёр  

9 Копеева Валерия 9 Минасова Д.Ш. Литература  Призер 

10 Загороднюк Полина 11 Харченко Л.П. Обществозн

ание 

Призер  

 

 

 

 


